

## **Fremtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Innlandet fylkeskommune – Svar på høring**

En nedleggelse av Skarnes videregående skole (VGS) vil føre til et dramatisk redusert utdanningstilbud i Odalskommunene, da Skarnes videregående skole er den eneste videregående skolen i de to kommunene. Skolen har i dag 192 elever, hvorav 130 kommer fra Sør- og Nord-Odal kommuner.

**Nasjonal målsetting:** Det er en nasjonal målsetting om å øke gjennomføringsgraden i videregående skole. En nedleggelse av Skarnes videregående skole vil ikke være i samsvar med dette målet. Skarnes videregående skole er en viktig institusjon i sørfylket. Den geografiske plasseringen av skolen gir ungdom i regionen tilgang til videregående opplæring uten å måtte reise lange avstander. En nedleggelse vil føre til at elevene må pendle til andre skoler i regionen, noe som med stor sannsynlighet vil øke frafallet, redusere motivasjonen til å fullføre videregående opplæring og øke belastningen på ungdommene som bor her.

**Nærskole med bredde og høy kvalitet:** *En god nærskole med bredde i utdanningstilbudet er en forutsetning for å redusere frafall i videregående skole og forebygge utenforskap.* Skarnes videregående skole er en kombinert skole som tilbyr både studiespesialiserende og ulike praktiske linjer. *Skolen kan vise til veldig gode resultater. Over 90 % av elevene ved Skarnes VGS fullfører og går ut med bestått.* Elevundersøkelsen viser at elevene føler seg sett, godt ivaretatt og scorer skolen til meget godt på psykososialt miljø. Trivsel er helt essensielt for god læring og gjennomføring av skoleløpet. Her har Skarnes VGS lyktes godt, og det er essensielt å ta vare på og bygge videre på det man har lyktes med i den videregående skolen for at det nasjonale målet om videregående utdanning skal nås. Det er derfor veldig viktig å beholde Skarnes videregående skole og studietilbudet som gis der. Skolens beliggenhet og fagtilbudet gjør at mange ungdommer i vår region ønsker å gå på Skarnes VGS, og dette bidrar uten tvil til at flere elever fullfører videregående utdanning.

**Sertifisert dysleksivennlig skole:** Kvaliteten ved undervisningen som tilbys ved Skarnes VGS er meget god, og skolen gjør et spesielt godt arbeid for elever med spesifikke lærevansker og er *sertifisert som dysleksivennlig skole*. Skolen har et sterkt fagmiljø og tilbyr et bredt faglig tilbud. Det er også en *stor styrke å ha en skole hvor elever på yrkesfag og studiespesialisering går sammen*. Mangfold skaper gjensidig respekt og nettverksbygging på tvers av interesser og kompetanse.

**Forebygge utenforskap og unge uføre:** En nedleggelse av Skarnes videregående skole vil med stor sannsynlighet bidra til økte kostnader for samfunnet. Odalskommunene strever med lave skolerresultater, høyt frafall i videregående skole og en høy andel unge uføre innbyggere. Et godt skoletilbud i nærmiljøet er essensielt for at flere skal få en utdanning og dermed forebygge utenforskap og antall unge

uføre, som koster samfunnet enorme summer. Et viktig forebyggende tiltak i denne sammenheng er det gode samarbeidet som er etablert med Glommasvingen Skole for å tilby et praktisk rettet tilpasset undervisning til elever som har ulike utfordringer på skolen. Dette samarbeidet har vist seg å være særdeles vellykket, og et eksempel til etterfølgelse. Dette er tidlig innsats i praksis, og utrolig viktig for å kunne gi disse elevene, som ellers ville hatt stor sannsynlighet for å falle av underveis, de beste forutsetninger for å lykkes i skoleløpet og komme ut i arbeidslivet. Samlokaliseringen av Glommasvingen og Skarnes videregående skole er helt essensielt for at et slikt tilbud skal kunne videreføres og bygges videre på. Dette er av stor samfunnsøkonomisk betydning. Viktigheten av Skarnes Videregående skole for Sør-odal vises også når man ser på gjennomføringsgrad i Glåmdalsregionen der Sør-Odal Kommune kommer ut som en av de beste kommunene. Skolen har også mange elever som ikke bor i Odalskommunene, noe som viser at skolen gir et viktig tilbud også til elever fra andre steder i regionen.

**Et helhetlig og bærekraftig skoletilbud:** Det er avgjørende at beslutninger om endringer i skolestrukturen er basert på en helhetlig vurdering av elevenes behov, samfunnets utvikling og den langsiktige bærekraften i Innlandet. Skarnes VGS er en viktig del av et balansert og mangfoldig videregående utdanningstilbud i Innlandet, og en nedleggelse vil forrykke denne balansen og føre til en lavere gjennomføringsgrad, noe som ikke vil være i tråd med nasjonal målsetting og vil gi store konsekvenser på sikt.

Hvis vi blir rammet av en skolenedleggelse tenker vi at det er på høy tid å ta opp spørsmålet om fylkestilhørighet igjen, da vår mest naturlige tilknytning ifølge oss er Akershus. Vi er p.t tilknyttet Akershus i sykehussammenheng, hvorfor ikke da bli en del av Akershus på resten av de fylkeskommunale tjenestene?!

*Det er avgjørende å beholde Skarnes VGS. Skarnes videregående skole spiller en sentral rolle i å opprettholde høy gjennomføringsgrad i videregående opplæring, noe som er essensielt for elevenes fremtidige muligheter. For å opprettholde et sterkt og bærekraftig lokalsamfunn er det derfor kritisk at Skarnes VGS består som en viktig utdanningsinstitusjon i regionen og Innlandet fylke.*

Vh Sør-Odal Bygdeliste

